

Haupt- und Finanzausschuss	21.01.2021
----------------------------	------------

**öffentlich**

Vorlage Nr.	863/2020-1
Stand	16.12.2020

**Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen**

**Sachverhalt**

Die Verwaltung beantwortet die Frage aus vorherigen Sitzungen wie folgt:

AM Kretschmer (HA 03.12.2020, TOP 11)

1. Warum ist die Vorlage noch nicht in Session eingestellt?

Antwort:

Die Vorlage wurde erst kurz vor dem Sitzungstag fertiggestellt. Sie wurde durch das Ratsbüro vorab an alle Ausschussmitglieder per Mail versandt.

Über Session war die Vorlage in der Tagesordnung noch nicht zu finden, da diese während der Sitzung auf der Tagesordnung als aktuelle Mitteilung ergänzt wurde.

2. betr. männliche Erzieher  
Wie teilt sich die Zahl „16 männliche Personen“ auf? Wer ist im Sozial- und wer im Erziehungsdienst?

Antwort:

Die 16 Mitarbeiter teilen sich wie folgt auf den Sozial- und Erziehungsdienst auf. Zehn Personen arbeiten im Erziehungsdienst und sechs im Sozialdienst.

AM Züge HA 03.12.2020, TOP 11)

Kann die Vorlage, wenn sie schon vorliegt, dann bitte vorab per Email versandt und in Session eingestellt werden?

Antwort:

Die Vorlage wurde am 02.12.2020 durch das Ratsbüro an alle Ausschussmitglieder versandt.

AM Mauel HA 03.12.2020, TOP 11)

3. betr. Krankenstatistik, zum Stichtag 31.12.2018 wurde die Mitarbeiterzahl genommen und die Krankentage wurden aus 2017 genommen  
Ist das tatsächlich so in der Statistik ausgewiesen oder handelt es sich um einen Schreibfehler?

Antwort:

Es wurden die angefallenen Krankentage aus 2018 als Grundlage der Berechnung genommen. Hier handelt es sich um einen Schreibfehler.